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Lista e hollésishme e shérbimeve o€ ofron drejtoria pér Aémlmstmte

1. Zbatimin e dispozitave ligjore né organct ¢ Administratés Komunale,
. 2. Planifikimin e buxhetil t& drejiorxse dhe kujdesin per menaxh:min e @3], .
3. Oftimi'i komunikimit korrekt me qyletars, vénia né dispozicion & qytetareve & esve
késhillojé dhe jep ndihmé juridike-administrative pér ményrén ¢ plotésimit & kérkesave,
4, Regjistrimi i t€ gjitha kérkesave € pal€ve,
5. Raportimi pér 1éndét e kryera gjaié secilit muaj,
6. Shérbimet e sigurimit dhe mirémbaijtjes s& objekteve,
7. Shérbimet e gjendjes civile q£ pErfshijné statusin civil t€ qytetaréve,
8. Bén pranimin dhe arkivimin e 1&ndéve 18 perfunduara nga ana e drejtorive pérkatése dhe t€ njgjtat i
arkivon né depon arkivore t& komunés ose drejtpérdrejté né arkivimin ndér komunal,
9. Kryen edhe detyra tjera g8 lidhen me arkivimin dhe [Endét arkivore né pajtim me ligjin,
10, Shérbimet g kané t& bEjné me fushén e logjistikés dhe funksionimin e saj,
11. Identifikon nevojat e institucionit g8 kané t€ b&jng me ¢éshtjet logjistike dhe bén regjistrimin e tyre,
12. Shérbimet qé kané 1€ b&jné me fushén e logjistikés dhe funksionimin e saj, ku pérfshihet menaxhimi
i parkut (& aulomieteve, kujdesi pér mirémbajtjen e automjeteve zyrtare, furnizimi me derivate, etj,,
13. Regjistrimi dhe mbajtja e evidencés s& materialit zyrtar, g€ pranobet dhe dorézohet nga depoja e
Komunés,
14, Organizon fransportin e zyrtaréve komunal ng pErputhje me agjendén zyriare,
15. Kujdeset pér mirémbajtjen servisimin dhe regjistrimin ¢ automjeteve zyriare,
16, Furnizimi me derivate dhe pErcjelija e shpenzimeve ditore, mujore dhe vijetore,
17. Regjistrimin dhe mbajtjen e evidencés sé materialit zyrtar g€ pranchet dhe dorézohet nga depoja e
komunés,
18. Kujdeset pér furnizimin me material t& nevojshém pér organet e administratés, duke mbajtur
evidencén e nevojshme ng librin e evidences se shpenzimeve,
19. Kujdeset pér shérbimet postare, dorézimin e ekspeditivin & shkresave zyrtare,
20. Kujdeset pér ruajtien e objekteve dhe antoparknn,
21, Kujdeset pér mirémbajtien ¢ objektit riparimin e pjeséve € prishura ndérrimin e tyre si dhe

mirémbajijen ¢ aparateve pér nxehje, ujésjellésit, kanalizimit dhe instalimeve 1€ rrymés,
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- Kujdeset pér pajisjet e teknologjisé informative, né & gjitha objekiet dhe sckiordt si brenda

institucionit (€ komunés ashtu edhe jashté saj, pérfshiré edhe Kuvendin e Komunés gjaté seancave,

23. Kujdesel pér servisimin ¢ pajisjeve dhe mirémbajtjen e tyre,

Ndihmon népunésit pér hapjen dhe pérdorimin e progamf:ve knmmuzenke

Pranon kérkesat e qyietaréve, n€ lidl hje me regjistrim né regjistrat ¢ gjendjes civile, ofrimin e
shérbimeve pér qvtetaré nga aspekti i gjendjes civile,

Mbajtja dhe ruajtie e librave améz 1& lindurve. martuarve dhc \dckunc re,_.‘;asinmm ¢ [e

porsa[zndunc né LAL, Reg Jlstnmm e te vd{:kurvr.. né LAV

Kryen procedur&i e I\urerusmu t& martesave brendg dhe ytsht{, Ixomunw dhe reglstnmm né LAM

Ndryshimin dhe pérmirésimin e emrit personal, sipas kérkesés sé paids,

Lédshon certifikatal {pér faktet & mbajné evidencé sipas detyrés zynare): certifikatat lindjeve, jetds,

statusit mariesor, martesés, vendbanimit, vdekjes, aktvdekien, bashkésisé familjare, shietésise dhe
cklaraiCn pér mbajtjen ¢ famifjes

Zhvillon procedurén pér fitimin dhe hunbjen e shieidsisé, dhe koordinimin me organet e nivelit

qendroré, dhe organet (jera kompetente, né aspektin ¢ gjcndjes civile,

Léshon kepje 18 léndéve arkivore pér qytetar dhe subjektet tjera né harmoni me ligjel né fugi.




Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahoved/ Opitine Orahovac/Municipal Rahovec

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém
Odeljenje za Privredu, Razvoj | Turizam
Department of Economy, Development and Tourism

DREITORIA PER EKONOWMI, ZHVILLIM DHE TURIZEM

Né kuadér t& drejtorisé jané sektorét me emértimet si né vijim:

1. Sektori pér Ekonomi dhe Zhvillim
Z. Sektori pér Turizém

Drejtoria i ushtron pérgjegjésité sipas ligjeve né fugi dhe rregulloreve komunale :

a) Harton projektin e planit strategjik zhvillimor t& Komunaés.
b} Harton plane pér shfrytézimin e burimeve ekonomike brenda Komunés.

c) Eshté pérgjegjése pér krijimin e kushteve t& géndrueshme pér zhvillimin ndérmarrjeve t&
vogla dhe t& mesme,

d) Bashképunon me Ministrité e linjds pér interes t& Komunés,
e) Bashképunon me grupet e interesit rreth zhvillimit ekonomik t& Komunés,

Drejtoria per ekonomi, zhvillim dhe turizém kryen kéto shérbime:

Inkasimin e te hyrave ne taksa komunale

Dhénien e pélgimeve t€ punés

Inkasimin e te hyrave né gira

Léshimi i vendimeve pér vazhdim orari pér restorantet, hotelet dhe sallonet e dasmave pér
organizimin e dasmave dhe ahengjeve familjare .

Regjistrimin e aseteve komunale

Lé&shimi i vErtetimeve pér pérvojen e punés

Pranimi i kérkesave t€ ndryshme nga palét dhe bizneset

Né kuadér t& drejtorisé pér ekonomi,zhvillim dhe turizém , &shté e themeluar edhe zyra pér
regjistrimin e bizneseve - (QKB ), né kuadér 1& zyrés kryen kéto shérbime: regjistrimi i
bizneseve, ndryshimi i bizneseve, ndryshimi i veprimtarive t& bizneseve , dhénia e informatave
pér biznese , mbylljen e bizneseve dhe shérbimet tjera né lidhje me bizneset.
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Drejtoria pér Gjeodezi, Kadaster dhe Proné

Daté/a 16.04.2021 A b)
Nga/Od/From : Z. Afrim Oruqi Jurist 1 Dipl. E{ O 9 (54
Drejtor 1 Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné \

Subjekt/Subekat/Subject: | Listé té hollésishme e shérbimeve qé ofron Drejtorwp
Gjeodezi, Kadastér dhe Proné \2,

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné pérbéhet prej tre sektoréve:

1. Sektori pér Kadastér
2. Sektori pér Gjeodezi dhe

3. Sektori pér Proné

Drejtoria 1 ushtron pérgjegjésité sipas ligjeve né fuqi: Ligji pér RDPP,Kadastér,Hipoteké,

rregulloreve Komunale dhe Udhézimeve Administartive nga AKK :

a) Pranim doré€zimi i léndéve
b) Regjistrimi 1 paluajtshmérive, hipotekave, barrave tatimore et;.
c) Nxjerrja e Aktvendimeve, konkluzave
'd) Udhézimi 1 paléve, késhilla juridike
e) Zbatimii ligjeve, rregulloreve né fuqi
f) Pérpunimi i Léndéve né Sistemin Informativ Kadastralé Té Tokave Té Kosovés
(SIKTK)
g) Zhvillon procedurén administrative t€ uzurpimit arbitrar t€ pronés publike

h) Zhvillon proceduart e shpronésimit




1) Kujdeset pér mbrojtjen e pronés komunale

J)  Procesimin e punéve gjeodezike

k) Matjen, ndarje, kufizime dhe parcelizimin e parcelave

1) Matjen gjeodezike aplikative pér nevoja zyrtare

m) Matjen e rregéve, ujésjellséve, kanalizimeve

n) Dhénja e Produkteve,Léshimi i ¢értifikatave té proné,cértifikatat ¢€ nuk ka

proné(gjendjes ekonomike),dhénja e Histotiatit t& parcelave etj.

Me Respekt!

Afrim Orugi

Drejtor | Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Komuna Rahovec

Mob: +377 (0) 45 134 006

Ctx: +381 (0) 38 20045311

afrim.orugi @rks-gov.net
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Opstina Orahovac / Municipality Rahovec

PROCEDURA PER SIGURIMIN E LEJEVE NE SEKTORIN E SHERBIMEVE PUBLIKE

1. Taksa tjera administrative:

Shenja Klasifikimit : 334/5 Kodi Ekonomik; 50019 Uniref :RH M 4U 1111111111 W

e Leje pér objektet e pérkohshme (Baraka,kiosqe,etj.), shfrytézim i hapésirés publike, leje
pér gérmim, kontrata mbi kompenzimin dhe shfrytzimin e tokés ndértimore.

e Leje pérvazhdimin e kontratave.

2. Taksa pér objektet t& pérkohshme (Baraka, kiosqe, etj.)

Shenja Klasifikimit : 360/5 kodi ekonomik : 50407 Uniref :RH M 8G 11111111110

Pala i drejtohet zyrés sé pranimit pér paraqgitjen e (kérkesés) dhe i bashkangjiten kéto
dokumente:

Fletposedimin (jo mé e vjetér se 6 muaj)

Kopja e planit origjinal

Kopja e veprimtarisé té regjistruar (Biznesit)

Kushtet tekniko-urbanistike nga Drejtoria e Urbanizmit.

Vértetimi nga enti pér punsim gé nuké éshté né marredhénie pune
Skicén e objektit t& pérkohshém (pérshkrimi)

Vértetimi nga tatimi né proné jo me i vjeter se 30 dité

Vertetimi nga financa mbi kryerjen e obligimeve financiare

Numri i telefonit.




Pér vazhdimin e kontratés (objektet e pérkohshme Kiosqet-Garazha)

Fletposedimin -kopjen

Kopja e planit- kopjen

Kopja e veprimtarisé té regjistruar {Biznesit) kopjen
Vértetimi nga tatimi né prong, jo me i vjetér se 30 dité
Vértetimi nga financa mbi kryerjen e obligimeve financiare
Numri i telefonit.

3. Taksa pér shfrytézin e pérkohshém té hapésirés publike

Shenja Klasifikimit 463/6 - kodi ekonomik 50405 — Uniref—~RH M 8F 11111111110

Kérkesa pér shfrytézimin e pérkohshém té hapésirés publike {ekspozimi i mallit-vendosja e tavolinave
para lokalit, vendosja e tendave lévizése, aparatet e ndryshme té vendosura para lokalit akulloreve,
pomfriti, auto dygane lévizés, kampingje, lojrat e fémijéve t& ndryshme — Luna park, etj,

¢ Fletposedimin {jo me i vietér se 6 muaj)

e Kopja e planit origjinal

Kopja e veprimtarisé té regjistruar (Biznesit)

Skicén e sipérfagés pér shfrytézim

Vértetimi nga tatimi né prong, jo mé i vietér se 30 dité
Vértetimi nga financa mbi kryerjen e obligimeve financiare
Numri i telefonit.

Pér vazhdimin e kontratés (hapésirés publike)

e Fletposedimin -Kopjen

Kopja e planit-Kopjen

Skicén e sipérfagés pér shirytézim-Kopjen

Kopja e veprimtarisé 1é regjistruar {Biznesit)

Vértetimi nga tatimi né proné, jo mé i vjeter se 30 dité
Vértetimi nga financa mbi kryerjen e obligimeve financiare
Numri i telefonit.




4. Taksa pér dhénien me gira t€ hapésiré publike dhe aseteve néntoksore pér shfrytzimin
komercial:

Shenja Klasifikimit 360/4 - kodi ekonomik 50408 — Uniref—RH M 8H 11111111110

Kérkesa pér shfrytézim té hapésiré publike dhe aseteve néntoksore pér shfrytézimin komercial
vend'osja e reklamave té ndryshme afariste-panove reklamuese, Bilborda dhe Citylight, vendosja e
antenave PTK, IPKO, Kujtesa, RTK, KTV, RTV 21 etj. né rastet kur kontraktuesi i antenave kérkon,
shfrytézimin e hapésirés publike mbi 100 m2, vendosja e MDF kutija (trafo-njéhsor etj.), vendosjen e
aseteve néntoksore (gypat pér vendosjen e kabllove etj.).

Fletposedimin (jo me i vjetér se 6 muaj)

Kopja e planit origjinal

Kopja e veprimtarisé té regjistruar {Biznesit)

Skicén e sipérfagés pér shfrytézim

Vértetimi nga tatimi né prong, jo mé i vietér se 30 dité
Vértetimi nga financa mbi kryerjen e obligimeve financiare
e Numriitelefonit.

Pér vazhdimin e kontratés (hapésirés publike)

Fletposedimin -Kopjen

Kopja e planit-Kopjen

Skicén e sipérfagés pér shfrytzim-Kopjen

Kopja e veprimtarisé té regjistruar (Biznesit)

Vértetimi nga tatimi n& prong, jo mé i vjeter se 30 dité
Vértetimi nga financa mbi kryerjen e obligimeve financiare
Numri i telefonit.
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5. Taksa pér gérmimin ~ démtimin e rrugéve, trotuareve dhe siperfagéve tjera publike
Shenja Klasifikimit 354/3 - kodi ekonomik 50010 - Uniref~RH M 4K 1111111111 K

Kérkesa pér gérmimin — démtimin e rrugéve, trotuareve dhe siperfagéve tiera publike duhet ti
bashkangjit kéto dokumente:

Kérkesa e shkruar me pérshkrimin e kryerjes sé punimeve

Fletposedimi-gertifikata origjinale (jo me e vieter se 6 muaj)

Kopja e planit original

Situracioni (skica), apo orto-foto me trasen e vizatuar dhe vértetuar
Afati i fillimit t& punéve me daté té caktuar.

Numri i telefonit.

e & © © o

6. Taksa pér vazhdimin e lejes Auto Taxi dhe Transporti Urban.

Shenja Klasifikimit: 352/11 - kodi ekonomik: 50201 — Uniref : RH M 6A 1111111111 Y

Kérkesa pér leje Auto Taxi dhe Transporti Urban duhet i bashkangjit kéto dokumente:

Auto Taxi
e Patent Shoferi
e Kopja e Letérnjoftimit
¢ Kopja e veprimtarisé té regjistruar (Biznesit)

Vértetimi 1 aparatit zjarréfikés jo mé té vjetér se 6 muaj.
Vértetimi i taksimet@rit

Certifikata e mjekut-pér persona mbi 65 vjet-Origjinal
Leje pune

Leje garkullimi.

¢ @




Transporti Urban

Kopja e veprimtarisé té regjistruar (Biznesit)

Licenca mbi kryerjen e transporti publik té udhétaréve

Libreza e garkullimit té automjetit (kopja)

Patent Shoferi (kopja)

Vértetimi mbi gjendjen shéndetésore

Vértetimi mbi gjendjen teknike té automjetit jo mé té vjetér se 6 muaj
Aparati zjarrfikés i mbushur jo mé té vjetér se 6 muaj

Vértetimi mbi kryerjen e obligimeve komunale

e 3 Kopje té rendit dhe orarit té udhétimit té vulosur nga kompania.

Léshimi i lejés pér kérkesat e poshté shénuara jepen me kérkesé té palés me
pérshkrimin detal té kérkuesit

e Kérkesa pér furnizim me kubéza-Pérfaqsuesiilagjés duhet ti shénojé emrat e
banorve té lagjés dhe nénshkrimet e tyre, si dhe numri i telefonit i pérfagsuesit
té lagjés-Rrugés.

e Kérkesa pér furnizim me gypa pér kanalizim si dhe ujésjellés-pérfagsuesi i
lagjése duhet ti shénoje emrat e banoréve té lagjés dhe nénshkrimet e tyre, si
dhe numri i telefonit i pérfagésuesit té lagjés-Rrugés.

e Kérkesé pér shkarkim e mallit dhe materialit pér ngrohje, pérshkrimi i
kohézgjatjes pér shkarkim dhe emértimi i rrugés me numér kontaktues.

o Kérkesa pér riparimin e ndricimit publik, emértimi i rrugés si dhe detali i
kérkuesit me numér telefoni,

e Kérkesa pér rrethoja né sipérfage publike, fletposedimin- kopja e planit-projekt
propozim me foto,

e Kérkesa pér gropat septike, fletposedimin- kopja e planit projekti detal.

e Kerkesa pér rregullimin e transportit lokal dhe vazhdimin e lejes.




